
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 69 Rady obce Šardice

konaná dne 8. 12. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R69/21-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R69/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R69/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí  úkol trvá.

R69/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá.

R69/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá.

R69/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá.

R69/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá  - ing. Nešporová.

R69/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí rozpočet na zpracování brožury Malování pískem - výzva
k doložení návrhu  a obsahu plánované brožury - úkol trvá.

R69/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vyjádření k žádosti o dodatečné povolení stavby
na p.č. 1665/7 o výměře  6,20 x 3,95 m, zastavěná plocha 24,49 m2. Rada obce nesouhlasí
se stavbou a požaduje: 
1. uvést PD do souladu, v technické zprávě a na výkresu jsou uvedeny jiné rozměry stavby.
2. v projektu dořešit přístup na plochu parkování  pro majitele jízdních kol. Dle předložené PD 
je v místě vstupu na plochu umístěn stojan na kola
3. nesouhlasí s  umístěním  květináčů či jiných překážek
4. požaduje zajistit bezpečnost na přilehlé komunikaci  
5. požaduje, aby byla dodržena podmínka dočasné stavby s tím, že tato dočasnost bude dána
do  doby  řešení  komunikace  a  úpravy  vinařské  uličky.  V  předložené  technické  zprávě  je
uvedeno, že se jedná o stavbu trvalou, s čímž nesouhlasíme.- Úkol trvá 

R69/21-4h Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje   rozpočtové  opatření  předloženou  ředitelem
Technických služeb, navýšení rozpočtu o částku 248 032,-- Kč.  

R69/21-4i Rada obce Šardice bere na vědomí  soupis víceprací od zhotovitele M-SILNICE a.s dle přílohy.
Úkol trvá, další rada.

R69/21-4j Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Nešporová. předloženo na jednání zastupitelstva
obce

R69/21-4k Rada obce Šardice rozhodla  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s paní  ***  a to na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 30.4.2022.
Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice. 

R69/21-5 Rada obce Šardice schvaluje zapojení do soutěže "Cena za krajinu", termín podání přihlášky je
do 31.12.2021 a ukládá starostce zajistit zaslání přihlášky včetně příloh.

R69/21-6a Rada obce Šardice bere na vědomí žádost p. ***o pronájem nebytových prostor autobusové
zastávky za účelem provozování kanceláře.

R69/21-6b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor
autobusové zastávky u kostela p.č. 607 v k.ú. Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

R69/21-7 Rada  obce  Šardice  schvaluje  žádost  pana  ***  o  zřízení  vyhrazeného  placeného
parkovacího místa pro dodávkový  automobil SPZ *** na vyhrazeném parkovišti před č.p. 6
na pozemku p.č. 634/1 v k.ú. Šardice na dobu určitou do 31. 12. 2022 s možností dalšího
prodloužení.  Poplatek  bude vyměřen na  základě  vyplněného ohlášení  o  užívání  veřejného
prostranství.

R69/21-8 Rada obce Šardice schvaluje žádost o schválení nákupu majetku a čerpání investičního fondu
ve výši  47 650,-Kč za  nákup nové elektrické tříkolky  a  69 454,-Kč za  nákup zametacího
kartáče. 

R69/21-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje   v  souladu s  ustanovením §102 odst.3 zákona
č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů žádost a rozhodla o uzavření smlouvy
o nájmu bytu č. 2 nacházejícího se v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***, a to na dobu určitou
od 1.1.2022 do 31.12.2022. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R69/21-10 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením §102  odst.3  zákona
č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu
bytu č. 4 nacházejícího se v budově č.p. 51 v Šardicích s paní ***,  a to na dobu určitou
od 1.1.2022 do 31.12.2022. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R69/21-11 Rada obce Šardice neschvaluje žádost  paní  ***  o uložení  9ks palet  se zámkovou dlažbou
na obecním pozemku p.č.130/1 do doby upravení obrubníků. 

R69/21-12 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** ve věci zaměření a vytyčení obrubníků
u novostavby rodinného domu ***. Do doby zahájení rekonstrukce komunikace v této části
obce   bude  provedeno  provizorní  řešení  na  základě  platné  PD  a  Společného  souhlasu
se stavebním záměrem ze dne 30.7.2020.  Umístění  obrubníků provedou Technické služby
Šardice, kterým budou podklady včetně schváleného situačního výkresu předány. 

R69/21-13 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení  Stavebního úřad Městského úřadu v Kyjově
ve věci nemovitosti *** v Šardicích.

R69/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kyjov ve věci rozhodnutí
o umístění stavby nazvané: "VN18 p. Šardice ZD; Kabelová smyčka AIG.

R69/21-15 Rada obce Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  o  zahájení  společného řízení  s  firmou AIG
Moravia a.s., IČO 26267055, Šardice č.p. 828, 696 13 Šardice ve věci žádosti o změnu stavby
před  jejím  dokončením  na  stavbu  nazvanou:  "HALA-B,  v  areálu  firmy  AIG  Moravia  a.s.,
Šardice"  na  pozemku  parc.  č.  3366/9,  3366/10,  3366/64,  3366/67,  3366/73,  3366/74,
3366/75, 3366/77 v katastrálním území Šardice. 

R69/21-16 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  vydaný územní  souhlas  s  umístěním stavby  nazvané:
"„Šardice, Dědina, příp. kNN, Kolařík, K/715/2“.

R69/21-17 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu v Kyjově, ve věci dodatečného
povolení stavby pro stavbu: „Změna užívání části SO č.p. 836 na vinařství - výroba a sklad vína“
na pozemku parc. č. 47/3, 53/4 v katastrálním území Šardice, kterým stavbu dodatečně.

R69/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí o dodatečném povolení stavby *** podaném paní
*** a ***.

R69/21-19 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zahájení řízení o změně stavby na parc.č. ***.

R69/21-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  vydání  územního  souhlasu  s  umístěním  stavby
nazvané „Šardice, Žlíbek, příp. kNN, Vašíček, K/426“.

R69/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí doručení rozhodnutí o povolení kácení dřevin na základě
žádosti Dopravaprojektu Brno a.s. na p.č. 6774 v k.ú. Šardice s ohledem na skutečnost, že
se jedná o veřejně prospěšnou stavbu energetické infrastruktury.

R69/21-22 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, který
oznámil přepisem z 08.11.2021 č.j.: JMK 159335/2021 po provedení místního šetření.               
                                                                                                                                   Na parcelách
č.  1893/2  a  1893/5  se  nachází  zahrady  rodinných  domů a  parcela  č.  1893/5  tvoří  svojí
JZ stranou břehovou čáru vodního toku Lůčkový potok a to po úroveň hranic pozemků p.č. 62 a
63. V době místního šetření nebyla na šetřených parcelách zastižena voda. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

R69/21-23 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o připojení elektřiny na adrese k.ú. Šardice,
parcela č. 7063,  plocha výstavby BI 12- Kostelisko.

R69/21-24 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost o změnu v MS2014 a podpis dodatků č.1
k příkazním smlouvám č. 12/2021/KP a 13/2021/KP příkazník VZD Invest s.r.o., Kpt. Nálepky
2332, Pardubice,  IČ 26954834 na manažerské řízení projektů LBK I  a LBK II  a pověřuje
starostku obce podpisem smluv.

R69/21-25 Rada obce Šardice bere na vědomí vyúčtování skutečných nákladů a soupis provedených prací
vynaložených na realizaci opatření z Programu péče o krajinu pro rok 2021. Název akce: Polní
cesta 2021, číslo akce BR005/21.

R69/21-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  předávací  dokumentaci  pro  dodávku  zařízení
dětského  hřiště  (trampolína).

R69/21-27 Rada  obce  Šardice  schvaluje  odměnu  ředitelce  MŠ,  jakožto  vedoucímu  pracovníku  MŠ
odměnu ve výši  ***.

R69/21-28 Rada obce Šardice bere na vědomí formulář vykazovaných údajů o odpadech a zařízeních,
kterým byly předány. Základní škola T.G Masaryka Šardice, sběr papíru.

R69/21-29 Rada obce Šardice bere na vědomí předložené cenové nabídky na myčku pro OŠJ a souhlasí
s rozhodnutím výběrové komise a schvaluje nákup myčky od společnosti Hraspo spol. s.r.o.
za cenu 416 240,--Kč včetně DPH.

R69/21-30 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  o  odevzdání  a  převzetí  dokončené  dodávky:
"Stabilizace sesuvu Šardice, parc. č. *** zemní zápory, zemní kotvy".

R69/21-31 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku ředitel TS od Komerční banky, a. s.  s tím, že
rozhodnutí  v  této  záležitosti  je  v  kompetenci  ředitele  TS Šardice s  ohledem na omezený
rozpočet  TS  a  hospodárnost  zavedení  terminálu.  Poplatky  budou  účtovány  po  skončení
nabídkové akce a zatíží rozpočet TS.
 

R69/21-32 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis od ***, náměstka ministra vnitra, který upozorňuje
na  možnost  "milostivého  léta".  Jehož  náplní  je  prominutí  dluhů  vymáhaných  exekutorem,
přičemž jsou odpuštěny některé poplatky a dlužník zaplatí za ukončení exekuce pouze 750,-Kč.

R69/21-33 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  Protokol  o  výsledku kontroly  vedení  matriční  agendy
provedené u Obecního úřadu Šardice. 

R69/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí  výzvu k  účasti  na závěrečné kontrolní  prohlídce Vak
Hodonín a.s., IČO 49454544, Purkyňova č.p.2933/2, 695 11 Hodonín jakožto stavebník  podal
15.11.2021 žádost o vydání kolaudačního souhlasu na stavbu: "ČOV Svatobořice- Mistřín -
intenzifikace".

R69/21-35 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z 13. jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín, které
se konalo 18. 11. 2021.

R69/21-36 Rada obce Šardice bere na vědomí informace od ***, že k 1.lednu 2022 bude spuštěna datová
schránka Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků.

R69/21-37 Rada obce Šardice bere na vědomí přejmenování Sdružení měst a obcí na Euroregion Pomoraví

R69/21-38a Rada obce Šardice bere na vědomí navýšení příspěvku do systému IDS JMK ve výši 100,--
Kč/jeden obyvatel/rok a doporučuje ZO schválit dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění financování
systému IDS JMK. Celkové  roční náklady na IDS za rok 2022 stanoveny ve výši 219 100,--Kč. 

R69/21-38b Rada obce Šardice bere na vědomí připomínky občanů IDS - úkol trvá 

R69/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis z provedené kontroly provozuschopnosti funkčního
vybavení dveří a uzávěrů.

R69/21-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  předání  dokumentace  na  HZS  Jihomoravského  kraje
v rozsahu operativní karty.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

R69/21-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení o zastavení řízení o žádosti o poskytnutí dotace
MMR Ulice Zemkova II etapa.

R69/21-42 Rada obce Šardice schvaluje nabídku společnosti  ALIS spol.  s.r.o.  na softwarové rozšíření
programu KEO4 - KEO 4 Oceňování pozemků - jedno pracovní místo, KEO4 Evidence smluv  2
pracovní místa.

R69/21-43a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nabídku  společnosti  EMPEMONT s.r.o  na  provedení
statistiky silničního provozu za cenu 18 114,--Kč. 

R69/21-43b Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá místostarostovi předložit na další radu cenové
nabídky na radarové informativní měřiče rychlosti vozidel  s nápisem - upozorněním pro řidiče -
 měřený úsek, Zpomal atd.

R69/21-44 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  výzvu  hejtmana  Jihomoravského  kraje  k  dodržování
protiepidemických opatření.

R69/21-45 Rada obce Šardice bere na vědomí výzvu společnosti EG.D, a.s. a zaslané plakáty zveřejní spolu
s provedením kontroly dřevin rostoucích na pozemcích ve vlastnictví obce.

R69/21-46 Rada obce Šardice bere na vědomí novelu zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky
a řízení o nich. 

R69/21-47 Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2
písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28 odst. 1
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, schvaluje příspěvkovým organizacím obce Šardice rozpočet na rok 2022 v rozsahu:
Příspěvkové organizace - schválení rozpočtu na rok 2022 
paragraf  název  příspěvkové  organizace  schválený  rozpočet  2021  Požadavek  na  rok  2022
Schváleno rada dne 8.12.2021
3111 Mateřská škola Šardice                             685 000,00 Kč      934 000,00 Kč   
 700 000,00 Kč 
3113  Základní  škola  T.  G.  Masaryka  Šardice  1  450  000,00  Kč    1  485  000,00  Kč  
 1 385 000,00 Kč 
3141 Obecní školní jídelna Šardice                   830 000,00 Kč      850 000,00 Kč     
 800 000,00 Kč 
3639 Technické služby Šardice                       4 050 000,00 Kč  4 080 000,00 Kč 
 4 050 000,00 Kč 
       
Příspěvkové organizace - investiční příspěvek
paragraf  název  příspěvkové  organizace  schválený  rozpočet  2021  Požadavek  na  rok  2021
Schváleno rada 8.12.2021
3141 Obecní školní jídelna 600 000,00 Kč   600 000,00 Kč   600 000,00 Kč 
3113 ZŠ TGM                       -- Kč                    100 000,00 Kč     -- Kč 

R69/21-48 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28 odst. 1 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
schvaluje příspěvkovým organizacím obce Šardice střednědobé rozpočtové výhledy rozpočtů
na období 2023-2024 v rozsahu viz tabulky v příloze.  

R69/21-49 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  odměnu  ředitelce  ZŠ  TGM  Šardice,  Šardice,
příspěvková organizace  paní Mgr. Jitce Brhlové ve výši ***.

R69/21-50 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  odměnu  řediteli  Technických  služeb  Šardice,
příspěvková organizace Šardice p. Pavlu Brázdovi ve  ve výši ***.

R69/21-51 Rada obce Šardice projednává a schvaluje vyřazení 6 ks pivních setů inv. číslo 200074-200079,
pořízených v roce 2015 v hodnotě 2 150,-Kč/kus z majetku TS z důvodu ztráty při zapůjčení
po tornádu v osadě Pánov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

R69/21-52 Rada obce Šardice ukládá upozornit paní *** na dodržování platné nájemní smlouvy s tím, že
bez souhlasu pronajímatele není možné v obecním bytě ubytovávat či  poskytovat přístřeší
jiným   osobám,  i  když  se  jedná  o  příbuzného.  Pokud  dá  nájemce  byt  nebo  jeho  část
do podnájmu třetí osobě v rozporu s ustanovením § 2274 a § 2275, hrubě tím poruší svou
povinnost.  V  takovém  případě  je  pronajímatel  oprávněn  nájem  vypovědět  s  tříměsíční
výpovědní dobou podle § 2288 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku.   

R69/21-54 Rada obce Šardice souhlasí s kácením náletových dřevin na pozemku p.č. 7063 v k.ú. Šardice 
rada souhlasí s kácením  za podmínky, že budou vyklizeny i větve z ořezaných stromů. 

R69/21-55a Rada obce Šardice projednává a  schvaluje  zvýšení  nájmu v  obecních bytech od 1.1.2022
na částku 68,90 Kč/1m2 plochy. 

R69/21-55b Rada obce Šardice projednává a schvaluje zvýšení nájmu z bytu v domě seniorů - nájemní
smlouva na dobu určitou 2 roky ve výši  68,90 Kč -  nájemné bude zvýšeno od 1.1.2022 (
nájemci musí být informováni 3 měsíce předem).

R69/21-56 Rada obce Šardice schvaluje Dohody o změně pachtovní smlouvy k pachtovním smlouvám
na pozemky:
p.č. ***, pacht celkem ve výši 3 801,-Kč
p.č. ***, nájem celkem ve výši 96,-Kč
p.č. ***, nájem celkem ve výši 406,-Kč
p.č. *** nájem celkem ve výši 175,-Kč
 

R69/21-57 Rada obce Šardice Dohoda o ukončení pachtovní smlouvy:
p.č. ***
p.č. *** 

R69/21-58 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  dodatek  č.  3  k  pachtovní  smlouvě  ze  dne
29.10.2015 - dohodu o změně pachtovní smlouvy  Zemagro, spol. s r.o. Archlebov.

R69/21-59 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  a   u k l á d á  p ř e d l o ž i t  z á l e ž i t o s t
odhadnuté nedokončené výroby právnímu zástupci obce  úkol Ing. Nešporová 

R69/21-60a Rada obce Šardice schvaluje pracovní doba na OÚ: 
Od 24.12.2021 do 31.12.2021 je Obecní úřad uzavřen z důvodu čerpání dovolené a pořádání
kulturních akcí
Pondělí      27. prosince 2021 zavřeno – Zpívání u vánočního stromu
Úterý         28. prosince 2021 zavřeno
Středa       29. prosince 2021 zavřeno
Čtvrtek      30. prosince 2021 zavřeno
Pátek         31. prosince 2021 zavřeno
Pokladna otevřena do 23. prosince 2021 do 12,00 hodin.

R69/21-60b Rada  obce  Šardice  schvaluje   pracovní  dobu  sběrného  dvora  dle  předloženého  návrhu.
Informace pro občany o pracovní době sběrného dvora, termíny svozu KO a svoz vánočních
stromků bude zveřejněn ve Zpravodaji obce a na webových stránkách obce. 

R69/21-61 Rada obce Šardice schvaluje zaslání výzvy všem žadatelům o byt z roku 2021 k aktualizaci
jejich údajů a  k potvrzení zájmu o byt v roce 2022.

R69/21-62 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  aktualizovaná pravidla byla předložena na vědomí
jako bod jednání ZO, protože potřebujeme vydávat  kartičky na sběrný dvůr, je nutné, aby
upravená pravidla schválila  rada. Původní znění pravidel bylo schváleno ZO dne 23.9.2021.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku firmy Galileo - nabídka elektronické úřední desky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Blažena Galiová
starostka  obce


